Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die I Ianuarii 
MDCXXXIII, Pontificatus Nostri Anno decimo.

421.
Romae, 1 . 1 .  1633

Iterum negotium Ruthenorum Cardinali Poloniae commendatur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 47, fol. 45v-46.
B ibl, Vat., Barb, lat., vol. 2203, fol. 18v.

Dilecto filio nostro Joanni Alberto,
S.R.E. Praesbitero Cardinali Poloniae nuncupato.

Commendat illi causam Ruthenorum catholicorum.

URBANUS PP. VIII. Dilecte fili, salutem etc.
Venerabiles fratres Archiepiscopus Larissenus, Nuntius noster, et Gnesnen- 

sis, ac Russiae Metropolitanus cum Rege, fratre tuo, de Haereticorum, et 
Schismaticorum postulatis agent, quae proximis Interregni Comitiis adversus 
Ruthenos cum Romana Eclesia sentientes exhibita sunt. Eos quod optimam 
tueantur causam, quodque ab isto Regno haeresis perniciem, ac publicae 
tranquillitatis perturbationem depellere studeant, tuo praesidio atque adiu- 
mento summopere dignos existimamus.

Erit pietatis tuae quaeeumque in Ruthenorum cum Sede Apostolica re
conciliatione Clementis VIII, Summi Pontificis auctoritate sancita sunt, cus
todire; erit prudentiae atque industriae perniciosissimas de religione dissen
siones, quae his maxime conatibus aluntur, atque in dies propagantur, de 
medio tollere. Pro comperto habemus in huiusmodi causae patrocinio, Nos 
neque diligentiam tuam ulla ex parte desideraturos.

Optamus vehementer atque a te magnopere (f. 46) contendimus, ut quae 
a Schismaticis tanto cum Catholicorum damno, ac dedecore tentata sunt, te 
pro vera religione propugnante inania plane, atque irrita fiant. Id et tuo 
nomini erit gloriosum, et Deo, cuius causa omnia velle debemus, cum primis 
gratum. Tibi Apostolicam benedictionem peramanter impartimur.

Datum Romae etc., die prima Januarii 1633, Anno Pontificatus decimo.

422.

Idem Archiepiscopo Gnesnensi commendatur.
Romae, 1 . 1 .  1633

ASV, Ep. ad Principes, voi. 47, fol. 46.
B ibl. V at., Barb, lat., vol. 2203, fol. 18v.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Gnesnensi 
Simile argumentum.

URBANUS PP. V ili  Venerabilis frater, salutem etc.
Graviter admodum, ac moleste tulimus quae de Haereticorum ac Schis

maticorum postulatis adversus Ruthenos Romanae Ecclesiae consentientes, 
in Varsaviensi Conventu agitata sunt; quippe qui animo providemus, quan

tum Catholicae Religioni, quantum iis, qui Sedis Apostolicae auctoritatem 
sequuntur, detrimenti sint allatura. Res est non minus ecclesiasticis decretis, 
et generalibus Conciliis, quam divinis legibus aperte repugnans; id quod 
et Cardinales, qui propagandae christianae fidei negotiis praesunt et alii 
permulti Theologiae, et Sacrorum Canonum scientia (f. 64v) insignes, quos 
ea de re consuluimus, palam professi sunt.

Maiorem in modum a Tua Fraternitate petimus, ut in iis, quae Schis- 
maticis permissa dicuntur, antiquandis, abrogandisque omne studium, 
omnemque diligentiam adhibeas, aut si id minus fieri possit, des operam, 
ut effectu plane carent. Regemque doceas quam ea sint christianae rei perni
ciosa. quamque ab eius erga Catholicam Religionem observantia aliena; ne
que dubitamus quin ille ubi perspexerit quantum periculi universo Poloniae 
Imperio creare possint a Ruthenis, de quibus agimus, iniurias omni ope 
avertat.

Tu vero tibi persuadeas plurimum ad hanc causam praesidii atque adiu- 
menti in tua prudentia, atque auctoritate (quae constans est omnium opinio) 
collocatum esse. Si Regem consilio atque hortatione confirmaveris, si ab 
innocentibus imminentia damna prohibueris, et maximam apud Deum mer
ce dem promereberis, et singularem apud Sedem Apostolicam inibis gratiam, 
patriamque tuam ab ingenti eruam catholici nominis hostes moliuntur cala- 
imitate eximes. Fraternitati Tuae Apostolicam benedictionem peramanter 
impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die prima 
Januarii 1633, Anno Pontificatus Nostri decimo.

423.
Romae, 7 . 7 .  1633

Idem negotium commendatur tribus Episcopus polonis, a Nuntio Apostolico 
determinandis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 47. fol. 48rv.
B i b l . Vat., Barb, lat., vol. 2203, fol. 19v.

Eiusdem argumenti tribus Episcopis.
Simile argumentum.

URBANUS PP. VIII. Venerabilis frater, salutem etc.
Quae ab Haereticis, atque Schismaticis ad Ruthenos, qui se Romanae Ec

clesiae adiunxerunt oppugnandos, in Varsaviensibus Comitiis postulata sunt, 
ea ad fidei catholicae perniciem, atque ad perturbandam totius Regni tran
quillitatem excogitata esse noveris. Non enim obscure, sed palam, atque in 
publico Ordinum conventu velle se ex illorum ruina crescere professi sunt. 
Id si perfecerint, praeterquam quod maximi labores pro Ruthenis Sedi Apos
tolicae conciliandis suscepti, suo fructu carebunt, miserabilis erit, ac plane 
luctuosa eorum calamitas, qui immani adversariorum (f. 48v) insectatione 
deterriti, vel oppressi ad ipsorum impietatem deficient.

Fraternitas Tua, quae (ut par est) imminentibus patriae periculis maxi
me movetur, omni ope ac studio curare debet, ut nefarii homines sua frus
trati spe, de tam iniquo conatu gloriari non possint. Ea est in Rege pietas, 
ea erga religionem observantia, ut omnia ab illo pro Dei causa propitia tibi 
polliceri possis. Confidimus te, qui alias in rebus Ecclesiae propagandis, 
promovendisque diligens ac strenuus fuisti, hoc tempore tui similem futu
rum. Fraternitati Tuae Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die prima Januarii 1633, Anno Pontificatus Nostri 
decimo.

424.
Romae, 1 . /  . 1633

Eadem causa Ruthenorum tribus Nobilibus polonis ab Urbano VIII com
mendatur, designatis secundum opinionem Nuntii Apostolici.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 47, fol. 48rv, nr. 40.
B ib l . V a t ., Barb, lat., vo l. 2203, fo l. 20.

Eiusdem argumenti tribus nobilibus viris.
Simile argumentum.

URBANUS PP. VIII. Nobilis vir, salutem etc.
Eo erga patriam pietatis vinculo cives obstricti sunt, ut illius detrimentis, 

atque incommodis multo quam suis vehementius affici debeant, quod causae 
est cur te, qui non modo veteri familiae tuae institutione, sed etiam exercita
tione virtutum, cui a puero asuevisti erga illam mirabiliter es propensus (f. 
48v) maxime commoveri necesse sit, cum vides in Ruthenis, qui Apostolicae 
Sedis auctoritatem agnoverunt, oppugnari ab Haereticis, et Schismaticis ca
tholicam fidem, sanctiones optime constitutas violari, Sacrorum Canonum, et 
Conciliorum Decreta contemni, totius denique Reipublicae tranquillitatem, 
quae in populorum concordia, et consensione praecipue sita est, plane 
subverti. j

Nos qui tantis filiorum detrimentis obviam ire summopere cupimus, 
Nobilitatem Tuam, quam et publici boni amantem, et catholicae religionis 
obsequio addictam novimus impense hortamur, ut in tam pia causa ostendat 
quanti christianae fidei defensionem et Romanae Ecclesiae dignitatem sem
per fecerit. Utere ad miserorum sublevationem auctoritate qua plurimum 
vales, utere potentia quam tuae tibi virtutes, ac generis nobilitas merito com
pararunt. Habebunt haec (quod optamus) non exiguum pondus ad inimicos 
in officio continendos. Ingens habebunt momentum ad eos qui timidi, ac na
tantes sunt confirmandos. His ubi accesserit Regis voluntas, quae sua sponte 
erga Catholicos maxime propensa est, non dubitamus, quin omnia ex senten
tia brevi conficiantur. Nobilitati Tuae Apostolicam bendictionem peramanter 
impertimur.

Datum Romae etc., die prima Januarii 1633, Anno decimo.

4 2 5 .

Romae, 1 . 1 .  1633
Duci Olicae Pontifex congratulatur de eius opera in electione Regis et defen
sione catholicae religionis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 47, fol. 49r, n. 41.
B ibl. Vat., Barb, lat., vol. 2203, fol. 20v.

Dilecto filio, nobili viro, Duci Olicae.
Laudat illum quod in Vladislai Poloniae Regis electione suam operam posuerit.

URBANUS PP. VIII. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc..
Plurimum tibi se debere Polonia omnium suorum vocibus semper fate

bitur, quod illi Regem praeficiendum summopere curaveris, in quo et catho
lica fides patrocinium, et miseri perfugium, et boni adversus improbos auxi
lium nanciscantur. Nec parum universa Christiana Respublica tibi obstricta 
est, quae te adiuvante fortissimum ducem adversus Tureas, aliasque barbaras 
nationes velut in praesidio pro communi salute excubantem habet.

Haec autem eo sunt ad tui nominis famam magis illustria, magisque ad 
posteritatis memoriam gloriosa, quo ad plurimos tanti beneficii utilitas ma
navit. Nos qui egregie facti aequam aestimationem habemus, Nobilitatem 
Tuam paterna charitate benevole complectimur, tihique eximiam laudem 
Vehementer gratulamur, atque a Deo amplissimum laboris tui premium 
optamus.

Nobilitati Tuae Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die prima 

lanuarii 1633, Anno Pontificatus Nostri decimo.

4 2 6 .

Romae, 29 . I . 1633
Iterum causam Ruthenorum catholicorum Archiepiscopo Gnesnensi defen
dendam Pontifex Romanus inculcat.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 47, fol. 80rv, nr. 98.
B ibl. Vat., Barb, lat., vol. 2203, fol. 39v.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Gnesnensi.

URBANUS PP. V ili. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedic
tionem.

Quae de Vladislai Regis electione aliorum litteris allata sunt gratissima 
illa quidem nobis fuerunt, tum quod summam hominus nobis chari (f. 80v) di
gnitatem nuntiarunt, tum quod maximam publicae utilitatis spem attulerunt; 
ea tamen abs te commemorari accidit iucundissimum, de cuius in illa adiu-

vanda labore ac diligentia non solum Polonia, ad quam totum fere commo
dum ex eo pertinet, sed etiam externi, ac longe terrarum spatio remotissimi 
gratulati sunt.

Doluimus tamen vehementer non leves in Comitiis turbas ab Haereticis 
ac Schismaticis adversus Ruthenos Catholicae Ecclesiae cohaerentes excitatas 
fuisse; nec exigua Nos affecit molestia, quod equester Ordo legem ferri pos
tulaverit, qua Religiosorum familiis interdicatur ne deinceps sive succes
sione, sive emptione, aut alio quovis iure haereditaria ipsius bona acquirere 
possint. De priori controversia ad Fraternitatem Tuam nuper litteras de
dimus; de posteriori vero quid statuendum sit Archiepiscopo Larisseno, 
Nuntio nostro133, perscripsimus, de quo plura in eam rem audies.

Tantum porro tuum et in catholica fide, rebusque Ecclesiae propugnan
dis studium, tanta constantia, ut tecum omnis hortationis genere abstineamus, 
tantum quae opus sunt indicasse contenti.

Fraternitati Tuae Apostolicam benedictionem peramanter impertimur*

Datum Romae apud S. Petrum, die 29 Ianuarii 1633, Anno Pontificatus 
Nostri decimo.

4 2 7 .

Romae, 21 . II . 1633
Urbanus V ili applicat villam Torokaniae, spectantem ad Archimandritam 
Zydycynensem , Ordinis S. Rasilii Ruthenorum, Collegio per Archiepiscopum 
Kioviensem , Metropolitani Russiae, erigendo pro instruendis Ruthenis et 
Moscovitis adolescentibus.